TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 20134  CADERNO 3

– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Atacadão  Floresta de Alimentos e
Bebidas Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.404.531-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0559-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567741
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0246-3 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0313-1 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Industria  Naútica  Araguaia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.315.770-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT ABAETETUBA - JULGAMENTO-
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567781
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário, da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal
do contribuinte abaixo  relacionado que foi julgado o AUTO DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,  pela  Julgadoria de Primeira
Instância, tendo como resultado, JULGO PROCEDENTE O AINF
012010510001260-4, ficando a mesma NOTIFICADA,  para
, com fundamento nos artigos 13, 24 ,29 § 1º, e 32, § lº da
Lei n. 6.182/98, com as alterações dadas pela Lei 7.078/2007,
a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso Voluntário, no prazo de
30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT- ABAETETUBA, situada à Avenida Pedro
Rodrigues , 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o
não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
MOACYR DINELLY DE SOUSA NAVARRO
Auditor Fiscal de Receita Estadual
Razão Social – Distribuidora de Alimentos Itabira Ltda
Inscrição Estadual – 15.231.983-3
AINF – Nº 01.2010.51.000.1260-4
LUÍS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador – CERAT - ABAETETUBA

EDITAL - CERAT ABAETETUBA - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567799
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário, da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal
do contribuinte abaixo  relacionado que foi julgado o AUTO DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,  pela  Julgadoria de Primeira
Instância, tendo como resultado, JULGO PROCEDENTE O AINF
372010510005078-6, ficando a mesma NOTIFICADA,  para
, com fundamento nos artigos 13, 24 ,29 § 1º, e 32, § lº da
Lei n. 6.182/98, com as alterações dadas pela Lei 7.078/2007,
a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso Voluntário, no prazo de
30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT- ABAETETUBA, situada à Avenida Pedro
Rodrigues , 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o
não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
JOSÉ CARLOS DA SILVA
Auditor Fiscal de Receita Estadual
Razão Social – Distribuidora de Alimentos Itabira Ltda
Inscrição Estadual – 15.231.983-3
AINF – Nº 37.2010.51.000.5078-6
LUÍS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador – CERAT - ABAETETUBA

EDITAL - CERAT ABAETETUBA - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567816
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário, da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal
do contribuinte abaixo  relacionado que foi julgado o AUTO DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,  pela  Julgadoria de Primeira
Instância, tendo como resultado, JULGO PROCEDENTE O AINF
012010510001258-2, ficando a mesma NOTIFICADA,  para

, com fundamento nos artigos 13, 24 ,29 § 1º, e 32, § lº da
Lei n. 6.182/98, com as alterações dadas pela Lei 7.078/2007,
a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso Voluntário, no prazo de
30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT- ABAETETUBA, situada à Avenida Pedro
Rodrigues , 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o
não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RUI PEREIRA GOMES
Auditor Fiscal de Receita Estadual
Razão Social – Distribuidora de Alimentos Itabira Ltda
Inscrição Estadual – 15.231.983-3
AINF – Nº 01.2010.51.000.1258-2
LUÍS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador – CERAT - ABAETETUBA

EDITAL - CERAT - ABAETETUBA - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 567856
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário, da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal
do contribuinte abaixo  relacionado que foi julgado o AUTO DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,  pela  Julgadoria de Primeira
Instância, tendo como resultado, JULGO PROCEDENTE O AINF
012010510001259-0, ficando a mesma NOTIFICADA,  para
, com fundamento nos artigos 13, 24 ,29 § 1º, e 32, § lº da
Lei n. 6.182/98, com as alterações dadas pela Lei 7.078/2007,
a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso Voluntário, no prazo de
30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT- ABAETETUBA, situada à Avenida Pedro
Rodrigues , 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o
não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RUI PEREIRA GOMES
Auditor Fiscal de Receita Estadual
Razão Social – Distribuidora de Alimentos Itabira Ltda
Inscrição Estadual – 15.231.983-3
AINF – Nº 01.2010.51.000.1259-0
LUÍS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador – CERAT - ABAETETUBA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568155

PORTARIA: 881
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE PRÉ-ESPECIFICAÇÃO DO
ENCAT
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/BELÉM/PA - Brasil
BRASILIA/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0509695201/MILSON EDMAR DA SILVA XAVIER (FISCAL DE
RECEITAS ESTADUAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013
a 22/08/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568172

PORTARIA: 877
Objetivo: participar da reunião do GT 11
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512856501/IRACEMA SATOMI YOKOKURA (FISCAL DE RCEITAS
ESTADUAIS) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/08/2013 a
23/08/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO – SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568176
PORTARIA Nº 1118 DE 08 DE AGOSTO DE 2013

DESIGNAR o servidor ROBERTO DE SOUZA MENDONÇA, Id
Func nº 28401/1, Auxiliar de Administração, em substituição
ao servidor RAIMUNDO NONATO DE SOUZA MATOS, Id Func nº
5797702/2, Secretário de Gabinete, no período de 01.08.2013 a
30.08.2013, por motivo de Férias.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1119 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
DESIGNAR a servidora RUTE HELENA MOREIRA PEREIRA, Id
Func nº 3246965/1, Auxiliar Técnico, para responder pela Célula
de Programação e Execução Financeira/DITES, no período
de 01.08.2013 a 30.08.2013, por motivo de férias da titular
DEUZARINA DA SILVA OLIVEIRA, Id Func nº 49654/2.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1120 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
DESIGNAR a servidora TANYA ROSALÉM PEREIRA FERRARO, Id
Func nº 27979/1, Técnico C, para responder pela Unidade de
Controle Interno, no período de 01.08.2013 a 30.08.2013, por

motivo de férias da titular MARIA AMÉLIA GOMES PINHO, Id Func
nº 514405/1.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1121 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
AUTORIZAR, as férias do servidor JOÃO DE JESUS MARÇAL
MADORRA FILHO, Id Func nº 55956/1, Administrador, lotado na
Célula de Controle e Cobrança de Dívida Ativa/DAIF, para serem
usufruídas no mês de setembro/2013, referente ao exercício de
06.01.2010 a 05.01.2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1122 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora IZANETE
LOPES DA SILVA, Auxiliar Técnico, Id Func nº 5149487/1, lotada
na CERAT de Marituba, do mês de agosto/2013 para o mês
de dezembro/2013, referentes ao exercício de 01.08.2012 a
31.07.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1123 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora VANDA DO
SOCORRO SILVA MACIEL, Auxiliar Técnico, Id Func nº 3246930/1,
lotada na CERAT de Abaetetuba, do mês de agosto/2013 para o
mês de dezembro/2013, referentes ao exercício de 02.07.2012
a 01.07.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1124 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
CONCEDER ao servidor ANTONIO TRINDADE MACIEL VIANA, Id
Func nº 5074983/1, Marinheiro Regional de Maquinas, lotado
na CERAT de Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 01.08.2013 a 30.08.2013, correspondentes ao triênio
de 01.11.1997 a 30.10.2000.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1125 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
CONCEDER 20 (vinte) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
a servidora JOANA AMADOR TEIXEIRA, Id Func nº 5076005/1,
Agente de Serviços, lotada na CERAT de Marituba, no período de
24.06.2013 a 13.07.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1126 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, a servidora ALZENIRA SILVA DE ANDRADE, Id Func nº
3251632/1, Auxiliar Técnico, lotada na Célula de Gestão de
Pessoas/DAD, no período de 22.07.2013 a 28.07.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1127 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
PRORROGAR, por 30 (trinta) dias a Licença para Tratamento de
Saúde, do servidor ANTONIO SACRAMENTO PANTOJA, Id Func nº
3168492/2, Motorista, lotado na CECOMT de Gurupí, no período
de 26.07.2013 a 14.08.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1128 DE 08 DE AGOSTO DE 2013
PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias a Licença para Tratamento
de Saúde, da servidora RAIMUNDA DO SOCORRO CASTRO
ALMEIDA, Id Func nº 5120969/1, Digitador, lotada na CEEAT de
Grandes Contribuintes, no período de 21.07.2013 a 18.09.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1136 DE 12 DE AGOSTO DE 2013
INTERROMPER, 02 (dois) dias, a contar de 25.07.2013, do gozo
das férias da servidora ADÉLIA MARIA DA SILVA MACÊDO, Id
Func nº 2016826/2, Secretário Adjunto do Tesouro, transferidas
através da PORTARIA Nº 0093 de 23.01.2013, publicada no DOE
nº 32.327 de 28.01.2013, referente ao exercício de 01.01.2012
a 31.12.2012, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas
no período de 31.07.2013 a 01.08.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1137 DE 12 DE AGOSTO DE 2013
REMOVER, a pedido, o servidor MARCO ANTONIO FARIAS DE
BRITO, Id Func nº 3249247/1, Agente de Serviços, da CERAT de
Redenção para a CEEAT de Substituição Tributária.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568177
PORTARIA Nº 0866 DE 07 DE AGOSTO DE 2013

DESIGNAR a servidora SHIRLEY RANGEL CARVALHO OLIVEIRA, Id
Func nº 5156505/1, Fiscal de Receitas Estaduais, para responder
pela Disciplina e Ética/COFAZ, no período de 25.05.2013 a
23.08.2013, por motivo de licença prêmio do titular NUREMBERG
GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Id Func nº 5231795/2.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária